
  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«28»  декабря 2020 года  № 771/н 

 с.Улѐты  
   

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте 

театральных представлений, филармонических эстрадных концертов и 

гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы 

данных мероприятий», утвержденный постановлением администрации 

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края от 

15.02.2016 № 46/н 
 

 

 

Рассмотрев Протест прокурора Улѐтовского района младшего советника 

юстиции Цырендоржиева Т.Б. от 03.12.2020 года №07-22б-2020 на отдельные 

положения Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных 

представлений, филармонических эстрадных концертов и гастрольных 

мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных 

мероприятий» утверждѐнного постановлением администрации муниципального 

района «Улѐтовский район» Забайкальского края от 15.02.2016 № 46/н, 

руководствуясь Положением об администрации муниципального района 

«Улѐтовский район» Забайкальского края утвержденным решением Совета 

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края от 21.04.2017 

№ 380, в целях приведения нормативной правовой базы муниципального 

района «Улѐтовский район» Забайкальского края в соответствии с 

действующим законодательством, администрация муниципального района 

«Улѐтовский район» Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных 

представлений, филармонических эстрадных концертов и гастрольных 

мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных 

мероприятий», утвержденный постановлением администрации муниципального 

района «Улѐтовский район» Забайкальского края от 15.02.2016 № 46/н 

следующие изменения, согласно приложения к настоящему постановлению. 



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования путем размещения (обнародования) (обнародования) на 

официальном сайте муниципального района «Улѐтовский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

«Документы» - «НПА администрации «Улѐтовский район» и в разделе 

«Деятельность» - «Муниципальные услуги, регламенты»  - https://uletov.75.ru. 

 

 

Глава муниципального района  

«Улѐтовский район»      А.И. Синкевич 

 



 

 Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального района «Улѐтовский район»  

от «28» декабря  2020 года № 771 /н 

 

Изменения в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте 

театральных представлений, филармонических эстрадных концертов и 

гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы 

данных мероприятий», утвержденный постановлением администрации 

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края от 

15.02.2016 №46/н 

 

1. в пункте 5.1.1., пункте 5.3., пункте 5.4., пункте 7., и пункте 11. 

словосочетание «http://улѐты.забайкальскийкрай.рф» заменить на 

словосочетание «https://uletov.75.ru»; 

2. дополнить пунктом 26.1 следующего содержания: 

«26.1. Для инвалидов обеспечиваются следующие условия: 

- беспрепятственного доступа в здание (помещение) Исполнителя, а также 

беспрепятственного пользования средствами связи и информацией; 

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположено здание (помещение) Исполнителя, входа и выхода из него, 

посадки в транспортное средства и выхода из него, в том числе с 

использованием кресла-коляски; 

- сопровождения инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 

зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи в здании 

(помещении) Исполнителя; 

- надлежащего размещения оборудования и носителей информации, 

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в здание 

(помещение) Исполнителя и к услугам с учетом ограничений их 

жизнедеятельности; 

- дублирования необходимой для инвалидов звуковой и зрительной 

информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайлера, 

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика в здание (помещение) 

Исполнителя; 

- допуска собаки-проводника в здание (помещение) Исполнителя, при 

наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого 

по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом 

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 

социальной защиты населения; 

- на стоянке (остановке) автотранспортных средств выделяется не менее 10 

процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных 

автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные 

https://uletov.75.ru/


транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки 

специальных автотранспортных средств бесплатно; 

- оказания работниками Исполнителя помощи инвалидам в преодолении 

барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.». 

3. Пункты 67-86 изложить в следующей редакции: 

«67. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе, в следующих 

случаях: 

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении 

государственной или муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 

Федерального закона №210-ФЗ; 

2) нарушение срока предоставления государственной или муниципальной 

услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра возможно в случае, если на 

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ; 

3) требование у заявителя документов или информации либо 

осуществления действий, представление или осуществление которых не 

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или 

муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной 

услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, 

если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми 

в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.В указанном 

случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 

(бездействия) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра возможно в случае, если на 

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ; 

6) затребование с заявителя при предоставлении государственной или 

муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

consultantplus://offline/ref=4E6589B9DB5602A634ED86FEC4E28FF9FE3830AC34587A659BD4F08D81160CED4C15D7A69A489A88C40D2A8043CEF34E140F31F21D2E7C4A15K5A
consultantplus://offline/ref=4E6589B9DB5602A634ED86FEC4E28FF9FE3830AC34587A659BD4F08D81160CED4C15D7A69A489A88C40D2A8043CEF34E140F31F21D2E7C4A15K5A


7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 

предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, многофункционального центра, работника 

многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 

статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, или их работников в исправлении 

допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение 

установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное 

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

многофункционального центра, работника многофункционального центра 

возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия 

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению 

соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме 

в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона №210-ФЗ; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления государственной или муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной 

услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными 

законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 

заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, 

работника многофункционального центра возможно в случае, если на 

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ; 

10) требование у заявителя при предоставлении государственной или 

муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной или 

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 

части 1 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ. В указанном случае 

досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 

(бездействия) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра возможно в случае, если на 

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ. 

 

Уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица, которым может 

быть направлена жалоба 

consultantplus://offline/ref=B6B2143D2F3364D5D568FD4C70D73D359F1F2D7BD28453204423074207547A2E023DFEDB8BDE129481E5074DB0B333942CA2E7A6174E9C60y2I2B
consultantplus://offline/ref=B6B2143D2F3364D5D568FD4C70D73D359F1F2D7BD28453204423074207547A2E023DFEDB8BDE129481E5074DB0B333942CA2E7A6174E9C60y2I2B
consultantplus://offline/ref=B6B2143D2F3364D5D568FD4C70D73D359F1F2D7BD28453204423074207547A2E023DFEDB8BDE129487E5074DB0B333942CA2E7A6174E9C60y2I2B
consultantplus://offline/ref=4E6589B9DB5602A634ED86FEC4E28FF9FE3830AC34587A659BD4F08D81160CED4C15D7A69A489A88C40D2A8043CEF34E140F31F21D2E7C4A15K5A
consultantplus://offline/ref=4E6589B9DB5602A634ED86FEC4E28FF9FE3830AC34587A659BD4F08D81160CED4C15D7A5934892D991422BDC049BE04C150F32F30212K4A
consultantplus://offline/ref=4E6589B9DB5602A634ED86FEC4E28FF9FE3830AC34587A659BD4F08D81160CED4C15D7A5934892D991422BDC049BE04C150F32F30212K4A
consultantplus://offline/ref=4E6589B9DB5602A634ED86FEC4E28FF9FE3830AC34587A659BD4F08D81160CED4C15D7A69A489A88C40D2A8043CEF34E140F31F21D2E7C4A15K5A


68. Жалоба может быть направлена следующим органам и должностным 

лицам: 

Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа, 

предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) 

либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем 

органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа, 

предоставляющего муниципальную услугу.  

Жалобы на решения и действия (бездействие) работника 

многофункционального центра подаются руководителю этого 

многофункционального центра.  

Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального 

центра подаются учредителю многофункционального центра или 

должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта 

Российской Федерации.  

Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, 

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, 

подаются руководителям этих организаций. 

69.Заявитель направляет жалобу руководителю Исполнителя на решения 

и действия (бездействия) специалистов ДОУ в случаях, предусмотренных в 

п.77 настоящего регламента. 

70. Должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалобы, 

обязано: 

обеспечить объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение 

жалобы, при желании заявителя – с участием заявителя или его представителя; 

по результатам рассмотрения жалобы принять меры, направленные на 

восстановление или защиту нарушенных прав, свобод и законных интересов 

заявителя, дать письменный ответ по существу поставленных в жалобе 

вопросов. 

Порядок подачи и рассмотрения жалобы 

 

71. Жалоба может быть направлена по почте, через 

многофункциональный центр, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и 

муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме 

заявителя. 

72. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в 

электронной форме в орган, предоставляющий государственную услугу, либо 

орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр 

либо в соответствующий орган государственной власти (орган местного 

самоуправления) публично-правового образования, являющийся учредителем 

многофункционального центра (далее - учредитель многофункционального 

центра), а также в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 

настоящего Федерального закона №210-ФЗ.». 

73. Жалоба должна содержать: 

consultantplus://offline/ref=5268EB233BACB3CB0CC698F776AE0FC6844F794AE101254BC4091CE9D6D698F5F2975E05BD1C87752DDB9355814F3B573731657C585670EAc5l2G
consultantplus://offline/ref=0415A1EE51C8CB147EDD6D3D8632DF0EB0B6F5EF9F57D6C528729353CBEF10F9EF3875342119E4DCBF8FEADC81E6FDBB834B1C4B3E241AC6C5j5G


наименование органа, предоставляющего государственную услугу, 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 

предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, либо государственного или муниципального 

служащего, многофункционального центра, его руководителя и (или) 

работника, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального 

закона №210-ФЗ, их руководителей и (или) работников, решения и действия 

(бездействие) которых обжалуются; 

фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте 

жительства заявителя – физического лица, а также номер (номера) контактного 

телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, 

по которым должен быть направлен ответ заявителю; 

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, 

предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, либо государственного или муниципального служащего, 

многофункционального центра, работника многофункционального центра, 

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16Федерального закона 

№210-ФЗ, их работников; 

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и 

действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу, 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 

предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, либо государственного или муниципального 

служащего, многофункционального центра, работника многофункционального 

центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16Федерального 

закона №210-ФЗ, их работников. 

Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), 

подтверждающие доводы заявителя, либо их копии. 

 

Сроки рассмотрения жалобы 

 

74. Жалоба подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня 

со дня ее поступления. 

75. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную 

услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, 

многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, в 

организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 

№210-ФЗ, либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит 

рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в 

случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального 

центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального 

закона №210-ФЗ, в приеме документов у заявителя либо в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения 

consultantplus://offline/ref=D6EC8404A581CA3AAEC97EED792ECCCE0A754575712FE38C3BD931369D0BD37D3113BE5AA1EF1E8C6E278C0A16E1CB305D4F888492A1284Fr2i4A
consultantplus://offline/ref=A650AEC5ED862F8FFDA71264F94DAD3436E47659AD3866E01AD9D1FFB04135BC5B8604FBE26905A22D4F5A799EEFEBDA48C505E95DB15950B6pFA
consultantplus://offline/ref=A650AEC5ED862F8FFDA71264F94DAD3436E47659AD3866E01AD9D1FFB04135BC5B8604FBE26905A22D4F5A799EEFEBDA48C505E95DB15950B6pFA
consultantplus://offline/ref=FC50B8C7919C0CFE4282DC17097234451554295A9A6B34B62FEC0A5BFE11DBE9CF790FCC5A8766ED153879D4655C563EB3FDFD34AC8BEC2Eg0F3B
consultantplus://offline/ref=FC50B8C7919C0CFE4282DC17097234451554295A9A6B34B62FEC0A5BFE11DBE9CF790FCC5A8766ED153879D4655C563EB3FDFD34AC8BEC2Eg0F3B


установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня 

ее регистрации. 

76. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 

жалобы признаков состава административного правонарушения или 

преступления должностное лицо, наделенные полномочиями по рассмотрению 

жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы 

прокуратуры. 

 

Перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы в случае, если 

возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской 

Федерации 

 

77. Основания для приостановления рассмотрения жалобы отсутствуют. 

 

Результат рассмотрения жалобы 

 

78. Результатом досудебного (внесудебного) обжалования является 

принятие необходимых мер и (или) применение установленных действующим 

законодательством мер ответственности к сотруднику, ответственному за 

действие (бездействие) и решение, принятое (осуществляемое) в ходе 

предоставления муниципальной услуги, и направление письменного ответа 

заявителю. 

79. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из 

следующих решений: 

- жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого 

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в 

результате предоставления государственной или муниципальной услуги 

документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не 

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актам 

- в удовлетворении жалобы отказывается. 

80. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, 

предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим 

муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, 

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ, в целях 

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании 

государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за 

доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, 

которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной 

или муниципальной услуги; 

81. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения. 

 

consultantplus://offline/ref=EFBD129D838BCE32FAA66F7758DCBD0704CCA361918B3727097355F541015FF6F1DA2B8F0C4F1B318FFB114F5E148B5F363DFFB822ECC26AsCg3B


Порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы 

 

82. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в 

пункте 79 настоящего административного регламента, заявителю в письменной 

форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется 

мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

83. В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются: 

Должностное лицо, рассмотревшего жалобу, должность, фамилия, имя, 

отчество (при наличии) его должностного лица, принявшего решение по 

жалобе; 

номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном 

лице, решение или действие (бездействие) которого обжалуется; 

фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя; 

основания для принятия решения по жалобе; 

принятое по жалобе решение; 

в случае, если жалоба признана обоснованной, – сроки устранения 

выявленных нарушений, в том числе срок предоставления результата 

государственной услуги; 

сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения. 

 

Порядок обжалования решения по жалобе 

 

84. Решение, принятое по жалобе, заявитель вправе обжаловать в 

прокуратуру или суд в установленном порядке. 

 

Право заявителя на получение информации и документов, необходимых для 

обоснования и рассмотрения жалобы 

 

85. Заявитель имеет право по письменному заявлению, в том числе 

поданному в электронном виде, на получение исчерпывающей информации и 

документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы. 

 

Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения 

жалобы 

 

86. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается 

на официальном сайте Исполнителя https://uletov.75.ru., Портале 

государственных и муниципальных услуг в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также может быть сообщена 

заявителю специалистами Исполнителя и МФЦ при личном контакте с 

использованием почтовой, телефонной связи, посредством электронной 

почты.». 

4. пункты 87-89 исключить. 

consultantplus://offline/ref=19DFC859552E1F8DE0274631C2E8A45F2C6FA6AEFC3A8CB61EBDB7587C8B60BC93FB92D1B8B717BA340B5B32C437D1D59F89847923p4Y2E
https://uletov.75.ru/

